
UCHWAŁA NR XXVII/238/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ernesta Kacika z dnia 23 lutego 
2021 roku dotyczącej podjęcia uchwały  w przedmiocie glifosatu 

nadesłanej na adres  e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu z adresu  
zdrowieneos@protonmail.com w dniu 23 lutego 2021 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z dnia 6 kwietnia 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 
oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity z dnia 13 kwietnia 2018 r., Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Ostrorogu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji Ernesta Kacika z dnia 23 lutego 
2021 roku dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie glifosatu nadesłanej na 
adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu z adresu 
z drowieneos@protonmail.com w dniu 23 lutego 2021 roku. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Ostrorogu, którego zobowiązuje się  do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA3EE77-3FE7-408E-A432-F2107FB8605C. Podpisany Strona 1

mailto:www@antrejka.pl


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA3EE77-3FE7-408E-A432-F2107FB8605C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA3EE77-3FE7-408E-A432-F2107FB8605C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA3EE77-3FE7-408E-A432-F2107FB8605C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2021 roku drogą elektroniczną wpłynęła petycja dotycząca

glifosatu, nadesłana na adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu

z adresu:  zdrowieneos@protonmail.com. Jej autor zawnioskował o podjęcie

działań związanych ze stosowaniem glifosatu w rolnictwie, m.in. zlecenia

badania moczu mieszkańców, przeprowadzenie kampanii informacyjnej wśród

rolników itp.

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (tekst jednolity z dnia 6 kwietnia 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 713)

oraz § 108a-d Statutu Miasta i Gminy Ostroróg, skarga została skierowana do

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii.

Komisja na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia 2021roku, po dyskusji i analizie

dokumentów, zarekomendowała Radzie Miejskiej w Ostrorogu nie uwzględnienie

petycji i nie podejmowanie wnioskowanej uchwały.

Komisja wskazała w szczególności, że zadaniem Gminy nie jest

rekomendowanie stosowania środków ochrony roślin ani prowadzenie badań

moczu mieszkańców. Nie negując potrzeby dbania o produkcję zdrowej żywności

i unikania niepotrzebnych chemikaliów, Komisja wskazuje na art. 6 ustawy

z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst

jednolity z dnia 20 grudnia 2019 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 256), który stanowi, że

organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa. Oznacza

to, że Gmina nie może przekroczyć swoich ustawowych kompetencji.

Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA3EE77-3FE7-408E-A432-F2107FB8605C. Podpisany Strona 1

mailto:zdrowieneos@protonmail.com

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

